
REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds

Nr. 01/011-6996
Me 4.6.201

N€bazet€nenit13dhenenit58pikabteLigiitperVet€qeverisjenLokale,sidhe
te nenit 51 ti: StatJ^ie fo*.rrriis sePrizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ sE Kulturds'

Rinise dhe Sporrit, per lejimit ,, .j",.?.";;Etd{e financiare p6r manifestimin

kultwor ,,Zgsimi*;'Art z6l3-,rcryetari i Ko*rrrre,, md 4 qershor 2013' miratoi kete:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni 1

MiratohetpropozirniiDrejtoris6s€Kultur€s'Rinisedhesportit,idates
Zg.6.Z013,neth lejimlt t€ mjeteve. pe, *ietftttt:t n"*"iare p€r manifestimin kulturor

tradicional te r.o*rrrrii"tt *k *zgsimir"" en ioi3", i cili manifestim do t€ mbahet giat€

muajit qershor 2013;l;;iri" qe peikete qliio, f":"ft.n mjetet n€ shum€n prej 2000 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pOrshkruar si nd nenin 1 t€

buxheti i Komun0s --po'iiio"i i subvencioneve dhe i

s0 Kulturds, Rinisd dhe SPortit'

Neni 3

P6r zbatimin e kdtij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Ku1tur6s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me k€te Vendim t€ njoftohe',' n,"3to,iu enKultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

k6tij Vendimi' do t€ sigurohet nga

,nittun. e sherbimeve i Drejtorisd
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REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-6994
Me 4.6.2013

N€baz€tenenit13dhenenit53pikabdl"gteLigiitpervet€qev3{jenLokale'
si dhe t€ nenit 51 t0 Statutit te Komunls re ptizrlnit, pasploq:ziTitJ€-Drejtorise se

Kultur.s, Rinis. dhe Sportit rreth fo"ti*it te fo*itionit ieknik p€r organizimin dhe

sh.nimin e manifeqtimeve t€ eershorii, kw"turi i Komun€s, md 4 qershor 2013 mori

k€tO:

AKTVENDIM

I.Formohetdheem€rohetKomisioniteknikp6rorganizimindhesh€nimine
manifestimeve te eershorit: 10 eershorit - ni er se Lidhjes Shqiptare t€ Prizrenit dhe 12

Qershorit - Dit€s se Qlirimit t€?ri-':enit'
II. P€r anetar6 te ketij Komisioni em6rohen:

1. Kujtim Gashi, kryetar i komisionit'

2. ZeqirXiraferi,
3. UrimUkimeri,
4. Hamdi Bilurdagu, dhe

5. Visar Islamaj, an€tar

III. Detyrat e Komisionit teknik do t€ jene: tti p€rgatit projektin per.organizimin e

te gjitha aktiviteteve 
-Ofr" 

pu, pet*'-"ai*it ie te giittra organizimeve' te mbledh dhe

verifikoj tii giitha shpenzimet e b€ra Jft"-te njiijtat ti procedoi per pages€' si dhe mund t€

marre veprime t0 tjera te nevojshm", ie 
"ilut 

june ne korniza te ketij manifestimi'

IV. Komisioni nga pika II . r.e,ii Aktvendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe

pergiegliisit€ e veta ne pajtim me ligjin n€ fuqi'

P6r zbatimin e k€tij Akwendimi do t0 $ljdesen Drejtoria e Kultures' Rinis€ dhe

Sportit dhe tE em€ruarit.

Me k€te Aktvendim te njoftohen' Drejtoria e Kultures' Rinis€ dhe Sportit' t€

emeruarit, si dhe Arkivi.

Udh€zim juridik: Kunder ketrj AktlSndimi' P"l?,t $t:11T I3:t ':t"',:lankese
ne afat #ft:*ir;r nga dita e marrjes s€ tij, Komislonit per Ankesa' n€ KK Prizren'

".q:*a:**



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-7513
Me 18.6.2013

N€bazetenenit13dhenenit53pikabteLigiitperVet€qeverisjenLokaledhete
nenit 51 t€ statutit te ro*"n€s se Prizrenit, pas piopozimit t€ Drejtoris€ se Kultures'

Rinis€ dhe Sportit, 
"pet -*ueshtetje 

financiare pdt ttteni*in e "26 Qershorit - Dita

Nddrkomb€tare Kunder Substancurr. Nurkotike'i kryetari i Komunds' mE 18 qershor

2013.miratoi k€te:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni I

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kulturds, Rinis€ dhe sportit' p6r lejimin e

mjeteve per mbesht.ie finun"iari nir shenimin e o'26 
Qershorit - Dita Nddrkombdtare

Kund€r Substancave Narkotike", keshtu qe per k€t€ q€llim lejohen mjetet n€ shum€n prej

1700 €.
Ky projekt eshte i parapare n6_ Kompongnt€n 

-I]/ 
te Politikave Rinore dhe do t€

organizohet ne bashkeu"pri- me PMSh, K6shillin e Veprimit Rinor Lokal, K€shillin e

nx€n€sve, etj.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 tg ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - po"i.ioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Drejtoris€

se Kultur€s, Rinis0 dhe SPortit'

p€r zbatimin e k€tij vendimi u"\!13:uesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4'

Mek€tdVendimt€njoftohen:DrejtoriaeKultures,Rinis€dhesportit,Drejtoriae
Ekonomisd dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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